
Na temelju članka 64. stavak 1. Zakona o zaštiti okoliša (“Narodne novine” broj 80/13, 
153/13, 78/15,12/18 i 118/18), članka 29. stavak 2. Uredbe o strateškoj procjeni 

utjecaja strategije, plana i programa na okoliš (“Narodne novine” broj 03/17) i članka 60. 

stavak 1. alineja 1. Statuta Grada Nova Gradiška („Novogradiški glasnik“ broj 1/18), 

GRADONAČELNIK GRADA NOVA GRADIŠKA donosi 

 
 

ODLUKU 
o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja 

na okoliš Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja Panonski zeleni 
industrijski park Nova Gradiška 

 

I. 

Na temelju mišljenja Upravnog odjela za graditeljstvo, infrastrukturu i zaštitu okoliša 
Brodsko-posavske županije KLASA:351-02/20-01/03 URBROJ:2178/1-03-20-4 od 18. 
veljače 2020. godine za planski dokument Izmjene i dopune Urbanističkog plana 
uređenja Panonski zeleni industrijski park Grada Nova Gradiška potrebno je provesti 
postupak u kojem se odlučuje o potrebi provedbe strateške procjene (postupak ocjene). 
 
Donošenjem ove Odluke započinje postupak ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja 
na okoliš Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja Panonski zeleni industrijski park 
Nova Gradiška (dalje u tekstu: Izmjene i dopune UPU).  
 
Postupak ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš Izmjena i dopuna UPU  
provodi Upravni odjel za komunalne djelatnosti Grada Nova Gradiška u suradnji s 
Upravnim odjelom za graditeljstvo, infrastrukturu i zaštitu okoliša Brodsko-posavske 
županije. 
Upravni odjel za komunalne djelatnosti Grada Nova Gradiška je ujedno i nositelj izrade 
Izmjena i dopuna UPU-a. 
 

II. 
 

Razlozi za izradom Izmjena i dopuna UPU-a su sljedeći: 

- otklanjanje određenih nedostataka u planskim rješenjima, reguliranje aktualnih 
potreba gospodarskih subjekata na području Grada kroz osiguranje prostornih 
preduvjeta za razvoj proizvodno-poslovnih gospodarskih djelatnosti, poboljšanje 
značajki i osiguranje prostornih preduvjeta za smještaj namjena predviđenih 
Planom kao i infrastrukturnih sustava prometne i komunalne infrastrukture i dr.  

Potrebno je provesti usklađivanje prostorno planskih rješenja s novim propisima, 
planovima višeg reda, novoizrađenom stručnim podlogama i studijama te prilagoditi 
novim spoznajama o stanju u prostoru kako bi se omogućila realizacija novih zahtjeva za 
zahvatima u prostoru.  

 
III. 

 
Osnovni ciljevi izrade Izmjena i dopuna UPU-a: 
- revizija planskih postavki u segmentima prometne i komunalne infrastrukture te 
javne zelene površine, 
- korekcija uvjeta gradnje, 
- usklađenje postojeće i planirane infrastrukture prema podacima i zahtjevima 

nadležnih tijela,  

- izrada pročišćenog teksta odredbi za provođenje i grafičkog dijela Plana,  



- kroz izradu Plana moći će se uključiti i razmatranje ostalih zahtjeva te izmjene i 

dopune koje se pokažu opravdane u tijeku izrade Plana i javne rasprave ili proizađu iz 

gore nabrojanih ciljeva. 

IV. 

Obuhvat Plana određen je Prostornim planom uređenja Grada Nova Gradiška. Izmjene i 
dopune UPU-a planirane su u grafičkom i tekstualnom dijelu. 

V. 

Radnje koje će se provesti u postupku ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na 
okoliš, provode se sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“ broj 
80/13, 153/13, 78/15,12/18 i 118/18) i Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, 
plana i programa na okoliš („Narodne novine“ broj 03/17) i odredbama posebnih propisa 
iz područja iz kojeg Izmjene i dopune UPU-adonose i to redoslijedom provedbe kako je 
navedeno u Prilogu 1. ove Odluke. 

 

VI. 

Upravni odjel za komunalne djelatnosti Grada Nova Gradiška će o ovoj Odluci 
informirati javnost sukladno odredbama Zakona o zaštitu okoliša („Narodne novine“ 
broj 80/13, 153/13, 78/15,12/18 i 118/18) i Uredbe o informiranju i sudjelovanju 
javnosti i zainteresirane javnosti o pitanjima zaštite okoliša („Narodne novine“ br. 
64/08) kojima se uređuje informiranje i sudjelovanje zainteresirane javnosti u 
pitanjima zaštite okoliša. 
 

VII. 

U postupku ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš za Izmjene i dopune 
UPU-a prema ovoj Odluci sudjelovat će sljedeća tijela i osobe: 
 

1. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Uprava za zaštitu prirode, Radnička cesta 
80, 10000 Zagreb; 

2. Brodsko-posavska županija, Upravni odjel za graditeljstvo, infrastrukturu i zaštitu 
okoliša, P. Krešimira IV br 1, 35 000 Slavonski Brod; 

3. Zavod za prostorno uređenjeBrodsko-posavske županije, Trg pobjede 26 a,  
35 000 Slavonski Brod; 

4. Hrvatske šume UŠP Nova Gradiška, J.J. Strossmayera 11, 35 400 Nova Gradiška; 
5. Hrvatske vode, Vodnogospodarska ispostava za mali sliv "Šumetlica-Crnac" , J. 

Haulika 12, 35 400 Nova Gradiška; 
6. Hrvatske ceste, PJ Osijek, Tehnička ispostava Slavonski Brod,I. G. Kovačića 58, 

35000 Slavonski Brod; 
7. Županijska uprava za ceste, I. G. Kovačića 58, 35000 Slavonski Brod; 
8. Općina Dragalić, Trg Sv. Ivana Krstitelja 2, 35428 Dragalić 

 
VIII. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na službenoj internetskoj 
stranici Grada Nova Gradiška. 

GRADONAČELNIK 

Vinko Grgić, dipl. ing. arh. 

KLASA:351-01/20-01/04 
URBROJ:2178/15-02-20-10 
Nova Gradiška, 21. veljače 2020. 


